
 

 

 
 
 
 
Zl.:   030-Ma        Mattsee, am 3.5.2016 
 
 
 

K U N D M A C H U N G 
 

V E R O R D N U N G 
 
 

Aufgrund des Beschlusses der Gemeindevertretung der Marktgemeinde Mattsee vom 

2.5.2016, wird in Anwendung des § 2 Absatz 3 der Garagenordnung, Landesgesetzblatt 

59/1997, in Verbindung mit § 79 Absatz 1 der Salzburger Gemeindeordnung, 

Landesgesetzblatt Nr. 107/1994, jeweils in der geltenden Fassung folgender 

Stellplatzschlüssel verordnet: 

 

1. Grundsätzlich sind für jede Wohneinheit 2 PKW-Stell plätze bereitzustellen und 

nachzuweisen. 
 

2. Für 2-Zimmerwohnungen in Wohnbauvorhaben mit einem „Mobilitätskonzept“,  

= Definition lt. Beschluss der Gemeindevertretung v om 2.5.2016,  

sind für 2-Zimmerwohnungen jeweils 1,5 PKW-Stellplä tze - gesamt aufgerundet 

auf eine volle Zahl, bereit zu stellen und nachzuwe isen. 
 

3. Die Stellplatzregelung gilt für das gesamte Geme indegebiet der Marktgemeinde 

Mattsee. 

 
Die Verordnung tritt mit Ablauf der gesetzlichen Kundmachungsfrist in Wirksamkeit 

 
 

Für die Gemeindevertretung der 
Marktgemeinde Mattsee 

              
Angeschlagen am:   4. 5. 2016 
 
Abgenommen am:  19.5.2016 


